[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

396920, Воронежская обл., Семилукский р-он, с. Землянск, пер. Колодезный, д. 4

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.08.2023 года № 83
с. Землянск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Землянского сельского поселения за 2 квартал 2023 года
Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера администрации Землянского сельского поселения Псаревой Светланы Николаевны об исполнении бюджета Землянского сельского поселения за 2 квартал 2023 года, администрация Землянского сельского поселения отмечает, что администрацией Землянского сельского поселения проделана работа по наполняемости бюджета и рациональному использованию бюджетных средств.

За 2 квартал 2023года доходная часть бюджета поселения с учетом безвозмездных поступлений из областного и районного бюджетов исполнена в сумме 7018932,74 рублей, что составляет 20,6 процентов к годовому плану.

Собственных средств в бюджет поселения поступило в сумме 3337247,96 рублей, что составляет 27,3 процента к годовому плану.

Безвозмездных поступлений из областного бюджета получено в сумме 141600 рублей или 50 процентов к годовому плану, из районного бюджета 1607000 рублей или 11 процентов к годовому плану.
Расходная часть бюджета поселения исполнена в сумме 16999892,25 рублей, что составляет 39,2 процентов к годовому плану.

Расходы на финансирование социально-культурной сферы составили 3322343,24 рубля или 19,5 процентов всех расходов. На жилищно-коммунальное хозяйство израсходовано 1475322,06 рублей или 8,6 процентов, на национальную экономику израсходовано 8650774,5 рублей или 50,8 процентов, на национальную оборону – 141600 рублей или 0,8 процентов, на общегосударственные вопросы – 3244659,15 рублей или 19 процентов, на социальную политику – 306793,3 рублей или 0,2 процентов.

На выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы и начисления на оплату труда израсходовано 3796299,08 рублей, что составляет 22,3 процентов всех расходов. Расходы на оплату коммунальных услуг по бюджетным учреждениям составили 1659401,11 рублей или 9,7 процентов, оплата услуг по содержанию имущества 9853210,87 рублей или 57,9 процентов, всех расходов.

Численность муниципальных служащих Землянского сельского поселения составляет 5 человек, фактические затраты на их денежное содержание составили 1689308,77 рублей 9,9 процентов всех расходов.

В соответствии со статьей 263 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 32 Положения о бюджетном процессе в Землянского сельском поселении Семилукского муниципального района, администрация Землянского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Информацию главного бухгалтера администрации сельского поселения Псаревой С.Н. об исполнении бюджета Землянского сельского поселения за 2 квартал 2023 года принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области за 2 квартал 2023 года по доходам в сумме 7018932,74 рублей, по расходам в сумме 16999892,25 рублей, дефицит бюджета в сумме – 9980959,51 рублей

3. Утвердить показатели исполнения бюджета поселения за 2 квартал 2023 года:

- исполнение доходов по кодам классификации доходов бюджета за 2 квартал 2023 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

- исполнение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета за 2 квартал 2023 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

- исполнение расходов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за 2 квартал 2023 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

- источники финансирования дефицита бюджета за 2 квартал 2023 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
	Глав Землянского

сельского поселения

	А.А.Псарев